



# זכויות למשרת המילואים קצבת אובדן כושר עבודה



# הקדמה

מסמך זה מסביר את תהליך הגשת תביעת קצבת נכות  
תפקודית במקרה של פגיעה שנגרמה  
תוך כדי ועקב שירות מילואים.

במסגרת המסמך נשתדל להסביר את הנקודות הבאות:



ממתי חוק זה קיים?



מהו חוק הקצבאות?



מי זכאי לנכות תפקודית?



מהי נכות תפקודית?



איך מחושבת הקצבה?



אילו טפסים עלי להגיש?

# הסבר החוק

בשנת 2002 נחקק חוק תשלום הקצבאות לחיילי מילואים ולבני משפחותיהם<sup>1</sup>



חוק הקצבאות נועד, בין היתר, להבטיח תשלום קצבאות לחיילי מילואים שנפגעו בתקופת שירותם עקב שירותם **החל מיום 1 בינואר 1999**, וזאת במקרים בהם חיילי מילואים **אינם זכאים לקצבה מקופת גמל**,<sup>2</sup> או שזכאותם לקצבה מקופת גמל פחותה מזכויותיהם לפי חוק זה. יובהר, כי **זכאות זו שונה ונפרדת** מהזכויות הקבועות בחוק הנכים (תגמולים ושיקום).<sup>3</sup>



בהתאם להוראות חוק הקצבאות, הקצבה לחיילי מילואים שנפגעו תוך כדי ועקב שירות המילואים מתבססת על דרגת הנכות התפקודית שנקבעת על ידי ועדה תפקודית בצה"ל.



דרגת הנכות התפקודית ממחישה את מידת הפגיעה בכושר ההשתכרות בעקבות הפגיעה (במידה וקיימת), תוך שקלול מידע לגבי עיסוקו האזרחי של חייל המילואים במועד הפגיעה, מקצועו, גילו וכיו"ב.

תנאי הסף להגשת תביעה לפי חוק הקצבאות ולבחינת דרגת הנכות התפקודית בוועדה התפקודית הצה"לית הוא קביעה של הוועדה הרפואית במשרד הביטחון, לפי חוק הנכים, שדרגת הנכות הרפואית בגין הפגיעה בשירות המילואים היא בשיעור העולה על 19%.



(1) התשס"ב-2002, להלן "חוק הקצבאות", (2) עניין זה יבואר בהמשך תחת הכותרת "פניה מוקדמת לקופת גמל", (3) [נוסח משולב] התשי"ט 1959

**אופן**

## הקצבה שתשולם בהתאם לחוק מחושבת כך:



אחוז הקצבה מחושב כמכפלת אחוזי הנכות התפקודית שנקבעו על-ידי הוועדה התפקודית ב-30%, בצירוף 20%. לשם הדוגמה, אחוז קצבתו של חייל מילואים אשר בהתאם לקביעת הוועדה התפקודית גובהה 40%, יחושב כך:

$$32\% = 40\% * 30\% + 20\%$$



המשכורת הקובעת על בסיסה מחושבת קצבת חיילי מילואים, נקבעת בהתאם לתגמולי המילואים ששולמו לחייל המילואים בגין תקופת השירות בה נפגע, ובלבד שלא תפחת מהשכר הממוצע בחוק ביטוח הלאומי באותו מועד.

במקרה בו אחוזי הנכות הרפואית באגף השיקום נמוכים מ-35% ניתנת לחייל המילואים האפשרות לבחור האם לקבל תגמולים מלאים מאגף השיקום בלבד או קצבה מצה"ל בתוספת 25% מגובה התגמולים מאגף השיקום.



בהתאם להוראות חוק הקצבאות, לא תשולם קצבה בעד תקופה העולה על שנתיים שלפני הגשת הבקשה לקצבה.

# קופת גמל

חוק הקצבאות נועד, בין היתר, להבטיח תשלום קצבאות לחיילי מילואים **שאינם זכאים לקצבה מקופת גמל**, או שזכאותם לקצבה מקופת גמל פחותה מזכויותיהם לפי חוק זה.



בהתאם לאמור לעיל:  
אם יימצא כי זכאותך לקצבה מקופת גמל, קרן הפנסיה או חברת הביטוח עולה על גובה הקצבה החזויה, לא תהיה זכאי לקצבה מצה"ל.

## פניה מוקדמת לקופת גמל, קרן פנסיה, או חברת ביטוח:

עליך לפנות לקופת הגמל, קרן הפנסיה או חברת הביטוח שלך **טרם** פנייתך לצה"ל לצורך בירור זכאותך לתקבולים בהתאם לפוליסה בה אתה מבוטח. במקרה שבמועד פנייתך אלינו טרם ניתנה החלטה בדבר זכאותך לקצבה מקופת הגמל, תשולם לך מקדמה לתקופה של שלושה עד שישה חודשים בגין הקצבה החזויה.



# הגשת מסמכים

לנוחיותך מצ"ב טבלה המרכזת את כלל המסמכים הנדרשים לבחינת זכאותך לקצבת נכות תפקודית. אנא וודא כי יש בידך את כלל המסמכים המפורטים לפני שאתה מוסר אותם לידינו.

## כללי

- ☐ טופס תביעה מלא (מצ"ב - "טפסי תביעה")
- ☐ פרטי הזכאות לתקבולים מ- קופ"ג/חב' ביטוח/ק.פנסיה (במידה ויש)
- ☐ צילום ת"ז + ספח
- ☐ אישור בנק - צ'ק מבוטל / אישור ניהול חשבון

## רפואי

- ☐ מסמכים רפואיים כגון: אשפוזים/סיכומי ביקור - פסיכולוג/פסיכיאטר  
מרשמים/פיזיותרפיה
- ☐ חו"ד בנוגע להשפעות הפגיעה בתפקוד היומיומי בכלל ועבודה בפרט
- ☐ פרוטוקול רפואי מהועדה האחרונה שהתקיימה במשהב"ט
- ☐ החלטת וועדת צר"מ או סטטוס נצרך במשהב"ט (במידה ויש)

## תעסוקה

- ☐ תלושי שכר 3 חודשים לפני הפציעה/מחלה/תצהיר אי המצאות תלושי שכר
- ☐ תלושי שכר 3 חודשים אחרי הפציעה/מחלה
- ☐ תלושי שכר 3 חודשים אחרונים (במידה והינך עובד)
- ☐ תדפיס עו"ש 3 חודשים אחרונים (במידה ואינך עובד)
- ☐ תלושי שכר 3 חודשים אחרונים של משהב"ט
- ☐ תקופות עיסוק מביטוח לאומי  
(ניתן להנפיק באזור האישי באתר ביטוח לאומי - מצ"ב סרטון הסבר)

# זימון לוועדה

לצורך הגשת תביעה כאמור, יש למלא את טופס התביעה עם  
כלל המסמכים הנדרשים ולהחזירם למשרדנו בדוא"ל לכתובת:  
[tasog.mil@gmail.com](mailto:tasog.mil@gmail.com)



לאחר קבלת כל המסמכים הנדרשים,  
וככל שתעמוד בתנאי הסף,  
יישלח אליך זימון לוועדה התפקודית.



במקרה שהוועדה תכיר בכך כבעל דרגת נכות תפקודית  
העולה על 19% אחוזי נכות תפקודית, תהיה זכאי לקצבת  
נכות תפקודית, בהתאם לכללים הקבועים בחוק הקצבאות.

# החמרת/חידוש הנכות

במקרה של החמרה במצב הרפואי, או לחילופין סיום נכותך התפקודית, באפשרותך לבקש לקיים בחינה מחודשת של דרגת נכותך התפקודית. במקרה זה עליך למלא את טופס התביעה (מצ"ב - "טפסי חידוש") ולהחזירו למשרדנו בדוא"ל לכתובת [tasog.mil@gmail.com](mailto:tasog.mil@gmail.com), בצירוף האישורים הבאים:



לנוחיותך מצ"ב טבלה המרכזת את כלל המסמכים הנדרשים לבחינת זכאותך לקצבת נכות.

## כללי

- ☐ טופס תביעה מלא (מצ"ב - "טפסי חידוש")
- ☐ אישור שתבעת את קופ"ג/חב' ביטוח/ק.פנסיה (במידה ויש)

## רפואי

- ☐ מסמכים רפואיים כגון: אשפוזים/סיכומי ביקור - פסיכולוג/פסיכיאטר מרשמים/פיזיותרפיה
- ☐ חו"ד בנוגע להשפעות הפגיעה בתפקוד היומיומי בכלל ועבודה בפרט
- ☐ פרוטוקול רפואי מהועדה האחרונה שהתקיימה במשהב"ט
- ☐ החלטת וועדת צר"מ או סטטוס נצרך במשהב"ט (במידה ויש)

## תעסוקה

- ☐ תלושי שכר 3 חודשים אחרונים (במידה והינך עובד)
- ☐ תדפיס עו"ש 3 חודשים אחרונים (במידה ואינך עובד)
- ☐ תלושי שכר 3 חודשים אחרונים של משהב"ט
- ☐ תקופות עיסוק מביטוח לאומי (ניתן להנפיק באזור האישי באתר ביטוח לאומי - מצ"ב סרטון הסבר)

# זימון לוועדה

לאחר קבלת הטפסים המלאים, יישלח אליך זימון לוועדה  
תפקודית. זכאותך לקצבת נכות תפקודית תיבחן בהתאם  
לדרגת הנכות התפקודית שתקבע במסגרת ע"י הוועדה.



נשמח לסייע בכל שאלה בנושא בנדון



בדוא"ל  
[tasog.mil@gmail.com](mailto:tasog.mil@gmail.com)



במספר  
1106 שלוחה 6  
(מוקד קשר-עד)

קבוצה,  
יהונתן דוד, רס"ן  
רמ"ד פנסיה ומילואים